



L.dz. ZP / SSPP / 2024

Wschowa, dnia 16 września 2024 r.

**Wykonawcy zainteresowani**  
**udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie „Regulaminu udzielania zamówień publicznych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w Spółce Komunalnej Wschowa Sp. z o.o.” pn.: **„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Konradowie i Kandlewie wraz z przepompowniami” nr ref. ZP.SPN.6.2024**

Zamawiający, informuje, że w dniach 12.09.2024 r. oraz 14.09.2024 r. został do Zamawiającego skierowany wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udostępnia treść zapytania z dnia 12.09.2024 r. oraz 14.09.2024 r. wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1:**

Czy formułując wymóg „Odcinki rurociągów tłocznych na działkach (dz. nr ew. 4, 77/2, 79, 82, 86, 96/2) wykonać metodą bezwykopową stosując rury PE 100 RC TYTAN typ 2/3. Przyjęto rurociągi producenta Kaczmarek Malewo Sp.J. Należy stosować cały asortyment rur jednego producenta”

Pytający zakłada, że producent wskazany w nawiasie jest podany przykładowo i dopuszczalne będzie składanie ofert zawierających rury innych producentów o ile spełniać one będą odpowiednie wymogi jakościowe (tym bardziej, iż są producenci zapewniający jakość równoważną), niemniej jednak pytanie jest stawiane w celu rozwiania wątpliwości. Powyższy wniosek pytającego wynika z faktu, iż ograniczenie się tylko do jednego producenta (wprost wymienionego powyżej) ograniczałoby konkurencję i naruszałoby art. 99 ust. 4 pzp zgodnie z którym „przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.”

Jeżeli natomiast intencją Zamawiającego, w opisie przedmiotu zamówienia, byłoby wskazanie konkretnego producenta (i nie byłoby to wskazanie przykładowe) to czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych? Zgodnie z wymogiem wynikającym

<b>Sekretariat</b> ul. Daszyńskiego 10 tel. 65 540 26 05 tel. 65 540 26 07	<b>Dział Wodociągów i Kanalizacji</b> ul. K. Wielkiego 24a tel. 65 540 16 24 tel. 65 540 33 60 <b>Pogotowie wod-kan</b> 603 183 693 65 540 22 28	<b>Dział Gospodarki Odpadami</b> ul. K. Wielkiego 24a tel. 65 540 25 74	<b>Dział Usług</b> ul. Polna 3 tel. 65 540 84 54 <b>Usługi Pogrzebowe</b> ul. Niepodległości 39 tel. 65 540 12 26 <b>Dyżur całodobowy</b> 607 982 902	<b>Dział Zarządzania Nieruchomościami</b> ul. Polna 3 tel. 65 540 84 64 tel. 65 540 84 67 tel. 65 540 84 68	<b>Dział Księgowości Czynszowej</b> ul. Daszyńskiego 10 tel. 65 540 84 63
---	--	---	--	---	---



L.dz. ....../...../.....

z art. 99 ust. 5 pzp (Przedmiot zamówienia można opisać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”).

### **Odpowiedź nr 1:**

Wszelkie „nazwy własne” dotyczące materiałów i urządzeń zawarte w dokumentach przetargowych należy traktować jako jedno z możliwych, co oznacza możliwość zastosowania materiałów, urządzeń (w tym technologii) innych producentów o równoważnych parametrach, cechach i właściwościach. Ilekroć w niniejszej dokumentacji przedmiot zamówienia został określony przez wskazanie znaków towarowych, patentów, pochodzenia itp., jak również w przypadku gdy do opisu przedmiotu zamówienia zostały użyte normy, aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy odniesienia (nazwa handlowa, producent) itp. oznacza to, iż intencją Zamawiającego było przedstawienie „typu” towaru spełniającego wymagania Zamawiającego. W związku z tym, wskazanie konkretnego producenta (Kaczmarek Malewo Sp.J.) stanowi przykład i dopuszczalne będzie składanie ofert zawierających materiały innych producentów o ile spełniają one będą odpowiednie wymogi jakościowe.

### **Pytanie nr 2:**

Dzień dobry,

w załączeniu przesyłam pytania do ogłoszonego postępowania przetargowego z prośbą o udzielenie odpowiedzi.

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na roboty budowlane dla zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Konradowie i Kandlewie wraz z przepompowniami” nr referencyjny: ZP.SPN.6.2024 zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania/wątpliwości:

1. Prosimy o zmianę wymagań zdolności technicznej Wykonawcy poprzez modyfikację zapisu na: „Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek, jeżeli:
  - 1) wykaże, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o łącznej długości nie mniejszej niż 500 m,

**Sekretariat**  
ul. Daszyńskiego 10  
tel. 65 540 26 05  
tel. 65 540 26 07

**Dział  
Wodociągów  
i Kanalizacji**  
ul. K. Wielkiego 24a  
tel. 65 540 16 24  
tel. 65 540 33 60  
**Pogotowie wod-kan**  
603 183 693  
65 540 22 28

**Dział  
Gospodarki  
Odpadami**  
ul. K. Wielkiego 24a  
tel. 65 540 25 74

**Dział  
Usług**  
ul. Polna 3  
tel. 65 540 84 54  
**Usługi Pogrzebowe**  
ul. Niepodległości 39  
tel. 65 540 12 26  
**Dyżur całodobowy**  
607 982 902

**Dział  
Zarządzania  
Nieruchomościami**  
ul. Polna 3  
tel. 65 540 84 64  
tel. 65 540 84 67  
tel. 65 540 84 68

**Dział  
Księgowości  
Czynszowej**  
ul. Daszyńskiego 10  
tel. 65 540 84 63



L.dz. ....../...../.....

2) oświadczy, że dysponuje co najmniej jedną osobą (kierownikiem budowy) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń kanalizacyjnych i wodociągowych bez ograniczeń,

oraz:

- a) posiada co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy, w ramach którego osoba ta pełniła taką funkcję przy realizacji przynajmniej jednego zamówienia polegającego na budowie nowej sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej lub sieci wodociągowej;
- b) posiada prawo wykonywania zawodu, tzn. jest czynnym członkiem właściwej izby samorządu zawodowego inżynierów budownictwa;

Zmiana wskazanych zapisów pozwoli na udział w postępowaniu większej ilości Wykonawców i tym samym wpłynie na konkurencyjność ofert.

2. Zwracamy uwagę na zaistniałą omyłkę pisarską w druku Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy związaną z brakiem separatorów dziesiętnych w kolumnie Ilość w tabeli z kosztorysu ofertowego.
3. Prosimy o dołączenie do postępowania przetargowego opinii geologicznej z wykonanych odwiertów przedstawiającej warunki gruntowo-wodne na obszarze objętym inwestycją.
4. W związku z zapisami w Projekcie Umowy par. 9 pkt. 15 konieczności zapewnienia przez Wykonawcę stałego nadzoru archeologicznego przy pracach ziemnych prosimy o przedstawienie zakresu niniejszych prac/uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków w tym zakresie oraz o wskazanie obszaru objętego nadzorem archeologicznym.
5. W rejonie przepompowni P-2 zaprojektowano przyłącze do działki o numerze ewidencyjnym 226 obręb 0004. W załączonych profilach nie przedstawiono wskazanego przyłącza. Prosimy o podanie wymagań materiałowych dla studni S-3.
6. Z uwagi na obszerny zakres przedmiotu zamówienia, konieczność wnikliwej analizy potencjalnych rozwiązań projektowo-technicznych prosimy o przedłużenie terminu składania ofert. Zmiana terminu pozwoli na bardziej wnikliwe rozpoznanie tematu i tym samym na zwiększenie konkurencyjności ofert. Prosimy o przesunięcie terminu na dzień 04.10.2024 r.

### **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że:

1. zmienia treść zapisów w zakresie zdolności technicznej Wykonawcy zgodnie z ww. prośbą;

<b>Sekretariat</b> ul. Daszyńskiego 10 tel. 65 540 26 05 tel. 65 540 26 07	<b>Dział</b> <b>Wodociągów</b> <b>i Kanalizacji</b> ul. K. Wielkiego 24a tel. 65 540 16 24 tel. 65 540 33 60 <b>Pogotowie wod-kan</b> 603 183 693 65 540 22 28	<b>Dział</b> <b>Gospodarki</b> <b>Odpadami</b> ul. K. Wielkiego 24a tel. 65 540 25 74	<b>Dział</b> <b>Usług</b> ul. Polna 3 tel. 65 540 84 54 <b>Usługi Pogrzebowe</b> ul. Niepodległości 39 tel. 65 540 12 26 <b>Dyżur całodobowy</b> 607 982 902	<b>Dział</b> <b>Zarządzania</b> <b>Nieruchomościami</b> ul. Polna 3 tel. 65 540 84 64 tel. 65 540 84 67 tel. 65 540 84 68	<b>Dział</b> <b>Księgowości</b> <b>Czynszowej</b> ul. Daszyńskiego 10 tel. 65 540 84 63
---	--	---	--	---	---



L.dz. ....../...../.....

2. uzupełnia braki separatorów dziesiętnych w tabeli w Formularzu ofertowym i w związku z tym zamieszcza na stronie postępowania zmieniony Formularz, stanowiący załącznik nr 2 do SWZ;
3. nie posiada opinii geologicznej;
4. wykreśla zapis § 9 pkt 15 z Projektu Umowy;
5. studnia S-3 znajduje się poza zakresem prac Wykonawcy
6. Zamawiający podjął decyzję o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 04 października 2024 r. do godziny 10:00.

**Pytanie nr 3:**

Czy zgodnie z przedmiarem zamawiający zakłada sfrezowanie całej nawierzchni drogowej i położenie nowej warstwy ścieralnej na całej szerokości i długości jezdni wzdłuż prowadzonych prac montażowych kanalizacji sanitarnej, tj. od studni SR-9 w Konradowie do przepompowni P3 w Kandlewie?

**Odpowiedź nr 3:**

Tak, zgodnie z decyzją Starosty nr KMD.71300.59.2015 punkt 5 i 6, stanowiącej załącznik do Dokumentacji Projektowej - Załącznik nr 1 do SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejsze pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że podjął decyzję o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia 04 października 2024 r. do godziny 10:00.

Z poważaniem,

**PROKURANT**  
*Bartłomiej Wilk*

Sporządziła:  
Ewa Rokitnicka  
Inspektor ds. zamówień publicznych

**Sekretariat**  
ul. Daszyńskiego 10  
tel. 65 540 26 05  
tel. 65 540 26 07

**Dział**  
**Wodociągów**  
**i Kanalizacji**  
ul. K. Wielkiego 24a  
tel. 65 540 16 24  
tel. 65 540 33 60  
**Pogotowie wod-kan**  
603 183 693  
65 540 22 28

**Dział**  
**Gospodarki**  
**Odpadami**  
ul. K. Wielkiego 24a  
tel. 65 540 25 74

**Dział**  
**Usług**  
ul. Polna 3  
tel. 65 540 84 54  
**Usługi Pogrzebowe**  
ul. Niepodległości 39  
tel. 65 540 12 26  
**Dyżur całodobowy**  
607 982 902

**Dział**  
**Zarządzania**  
**Nieruchomościami**  
ul. Polna 3  
tel. 65 540 84 64  
tel. 65 540 84 67  
tel. 65 540 84 68

**Dział**  
**Księgowości**  
**Czynszowej**  
ul. Daszyńskiego 10  
tel. 65 540 84 63